
TERESINA - PISegunda-feira, 10 de julho de 2006 - Nº 128

7

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 019/2006
OBJETO: Construção de 02(duas) quadras de esportes, no bairro Dirceu Arcoverde,
nesta Capital
CONTRATADA: Construtora Capuxo Ltda.
VALOR: R$ 84.040,17 (Oitenta e quatro mil, quarenta reais, dezessete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei
Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta no Convite nº 012/2006.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Clécio Ângelo de Oliveira – Representante da Construtora Capuxo Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  027/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Município de São Gonçalo do Piauí.
ALTERAÇÃO:  de 05/07/2006 para 30/12/2006 e no Parágrafo Primeiro, de 05/06/2006
para 31/10/2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Pedro Ferreira da Silva– Prefeito Municipal de São Gonçalo do Piauí.

 P. P. 2469

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

 

EXTRATO DE CONTRATO
DE SERVIÇOS Nº 01/06

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e
Extensão  Rural  do Estado  do  Piauí -   EMATER.
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico.
OBJETO: Contratação dos serviços de limpeza, recepção e administração. FONTE DE
RECURSO: Próprios e Governo do Estado. Valor mensal: 11.153,63 (onze mil, cento e
cinquenta e três mil  e sessenta e três centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Pregões
Presenciais 002/04 e 74/2005 CEL/SEAD-SRP. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2006.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

 P. P. 2472

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

 

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato DUAF/SEINFRA Nº 01/2006 - Processos Nº 16.1392/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: COOSERGEPI – Cooperativa de Trabalho em Serviços Gerais do Estado do Piauí.
Objeto: Prestação de Serviços Gerais auxiliares, para SEINFRA, alocados no Parque
Potycabana, nesta capital.
Licitação: Sistema de Registro de Preços - SRP
Prazo de Execução: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.04.122042.012, Projeto: 2012, Natureza da
Despesa: 3390-37 e FR-12.
Data da Assinatura: 02.06.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Manoel dos
Reis Pereira (pela Contratada).

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação referente
ao Contrato nº 64/2006, Processo nº 16.1370/06, publicado no D.O.E. nº 119 de 27/06/
2006, onde está escrito – “Valor Global: R$ 140.358,20 (Cento e Quarenta Mil Trezentos
e Cinqüenta e Oito Reais e Vinte Centavos).” leia-se “Valor Global: R$ 58.516,76
(Cinqüenta e Oito Mil Quinhentos e Dezesseis Reais e Setenta e Seis Centavos)”.
Publique-se.

 P. P. 2473

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 356/06

PROCESSO: 006414/06. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 067/06,
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa BELTECH-
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: 1) Acréscimo de serviços extras no
percentual de 49,68%. 2) Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 90 dias.
VALOR: passa a ser de R$ 24.833,73. VIGÊNCIA: até 05/09/2006, no total de 180 dias.
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES – Secretária de Saúde; ARTHUR SOARES FEITOSA FILHO – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 377/06

PROCESSO: 012573/06. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 404/
05, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa
PADRÃO ENENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços
no percentual de 14,38%. VALOR: passa a ser de R$ 156.557,49. DATA DE
ASSINATURA: 07/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde; JOSIVAN DE CARVALHO RÊGO – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 381/06

PROCESSO: 0000087-9/2006. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato
nº 149/06, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a
empresa MJP CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 45 dias. VIGÊNCIA: até 01/
08/2006, no total de 105 dias. DATA DE ASSINATURA: 17/06/2006. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde; JOSÉ ANTONIO
MACHADO LOPES SOBRAL – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 383/06

PROCESSO: 012317/06. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 098/
06, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa
C.C.R. CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 30 dias. VIGÊNCIA: até 27/06/2006, no total de 90 dias. DATA DE
ASSINATURA: 27/05/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde; CLOVES JOSÉ DE MORAIS – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 402/06

PROCESSO: 0000400-4/2006. ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO ao Contrato nº
274/05, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa
ALTOS ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 90 dias. VIGÊNCIA: até 05/09/2006, no total de 330 dias. DATA DE
ASSINATURA: 07/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde; FRANCISCO DA FONSECA CASTELO BRANCO – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 403/06

PROCESSO: 012572/06. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº
044/06, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a
empresa PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: 1)
Acréscimo de serviços extras no percentual de 26,51%. 2) Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 30 dias. VALOR: passa a ser de R$ 81.597,31.
VIGÊNCIA: até 14/07/2006, no total de 150 dias. DATA DE ASSINATURA: 14/06/
2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde;
JOSIVAN DE CARVALHO RÊGO – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 404/06

PROCESSO: 0000194-5/2006. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato
nº 184/06, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a
empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 50 dias. VIGÊNCIA: até 14/08/2006, no total de 110 dias.
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES – Secretária de Saúde; JOÃO JOSÉ MENESES SILVA – Contratado.

 P. P. 2474

 

P. P. 2467


